[bookmark: _Hlk194493870]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2025                                       п. Первомайск                                                № 155

О подготовке к весеннему паводку 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с целью проведения мероприятий, направленных на предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья, руководствуясь статьями 6, 32 Устава Первомайского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.	Главной задачей на период весеннего ледохода и паводка считать обеспечение безопасности людей, сохранение материальных ценностей предприятий, учреждений, жилищного фонда и имущества людей.
2.	Утвердить мероприятия по подготовке к весеннему паводку 2025 года согласно приложению.
3.	Общее руководство подготовкой к весеннему паводку возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.
4.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk5871837]5.	Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Первомайского сельсовета».

Глава Первомайского сельсовета                                                                 О.В.Ремиз

                                                                                       Дата подписания 26 марта 2025 года

Приложение
к постановлению администрации
 Первомайского сельсовета
 от 26.03.2025 г. № 155

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке к весеннему паводку 2025 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения

1
	Профилактическая работа с населением по соблюдению правил безопасности при выходе на реку Тасеева в весенний период
	Администрация, комиссия по ЧС и ПБ
	До окончания паводка

2
	Оповещение жителей сельсовета на информационных стендах, на официальной странице администрации «ВКонтакте» о предостережении опасности выхода на лед, а также прохождение ледохода и паводка
	Администрация
	До начала ледохода и окончания паводка

3

Подворной обход населения п. Чистяки
	Глава сельсовета, Гл. врач Первомайской уч. больницы КГБУЗ
«Мотыгинская РБ»
	До начата паводка

4
	Организация дежурства
	Комиссия по ЧС и ПБ

	С начала ледохода до окончания паводка

5
	Организация наблюдения и контроля за состоянием окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций
	Администрация
	С начала ледохода до окончания паводка

6
	Организация сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций, передача информации в ЕДДС района
	Администрация
	На период ледохода до окончания паводка